
588888-17 CZ
P eloženo z p vodního návodu

DW718
DW718V

DW718XPS



2



2 3



4



4 5



6



6 7



8

POKOSOVÁ PILA DW718/DW718V/DW718XPS
Blahop ejeme vám!
Zvolili jste si elektrické ná adí zna ky DEWALT. 
Roky zkušeností, d kladný vývoj výrobk  a ino-
vace vytvo ily ze spole nosti DEWALT jednoho 
z nejspolehliv jších partner  pro uživatele 
profesionálního elektrického ná adí.

Technické údaje
 DW718/DW718V/DW718XPS
Napájecí nap tí V 230
P íkon W 1600
Pr m r pilového kotou e mm 305
Pr m r upínacího otvoru mm 30
Tlouš ka pilového kotou e mm 1,8
Max. otá ky pilového kotou e min-1 1700 -
   3400
Max. kapacita p í ného ezu - 90° mm 345
Max. kapacita pokosového 
ezu - 45° mm 241

Max. hloubka ezu - 90° mm 90
Max. hloubka šikmého 
p í ného ezu - 45° mm 56
Pokosový ez (maximální polohy) levý 60°
  pravý 50°
Šikmý ez (maximální polohy) levý 48°
  pravý 48°
Pokosový ez 0°
- Výsledná ší ka p i maximální 
 hloubce ezu 94 mm mm 328
- Výsledná hloubka p i maximální 
 ší ce ezu 345 mm mm 74
Levý pokosový ez 45°
- Výsledná ší ka p i maximální 
 hloubce ezu 94 mm mm 231
- Výsledná hloubka p i maximální 
 ší ce ezu 241 mm mm 74
Pravý pokosový ez 45°
- Výsledná ší ka p i maximální 
 hloubce ezu 94 mm mm 231
- Výsledná hloubka p i maximální 
 ší ce ezu 241 mm mm 74
Levý šikmý ez 45°
- Výsledná ší ka p i maximální 
 hloubce ezu 61 mm mm 328
- Výsledná hloubka p i maximální 
 ší ce ezu 345 mm mm 48
Pravý šikmý ez 45°
- Výsledná ší ka p i maximální 
 hloubce ezu 43 mm mm 328
- Výsledná hloubka p i maximální 
 ší ce ezu 345 mm mm 28

Pokosový ez 31,62°, šikmý ez 33,85°
- Výsledná hloubka p i maximální 
 ší ce ezu 168 mm mm 23
Doba automatického zastavení 
pilového kotou e s < 10,0
Hmotnost kg 20,5*
* DW718V s laserem, DW718XPS s pracovním 
diodovým sv tlem

LpA (akustický tlak) dB(A) 88
LWA (akustický výkon) dB(A) 101
KpA (odchylka akustického tlaku) dB(A) 2,8
KWA (odchylka akustického 
výkonu) dB(A) 2,8

Celková úrove  vibrací (prostorový vektorový sou-
et) podle normy EN 61029:

Hodnota vibrací ah
 ah = m/s2 < 2,5
 Odchylka K = m/s2 1,5

Pojistky:
Ná adí 230 V 10 A v napájecí síti

De  nice: Bezpe nostní pokyny
Níže uvedené de  nice popisují stupe  závaž-
nosti každého ozna ení. P e t te si pozorn  
návod k použití a v nujte pozornost t mto 
symbol m.

NEBEZPE Í: Ozna uje bezprost edn  
hrozící rizikovou situaci, která, není-li jí 
zabrán no, povede k zp sobení váž-
ného nebo smrtelného zran ní.
VAROVÁNÍ: Ozna uje potenciáln  
rizikovou situaci, která, není-li jí zabrá-
n no, m že zp sobit vážné nebo 
smrtelné zran ní.
UPOZORN NÍ: Ozna uje potenciáln  
rizikovou situaci, která, není-li jí zabrá-
n no, m že vést k lehkému nebo 
st edn  vážnému zran ní.
UPOZORN NÍ: Je-li použito bez 
výstražného symbolu, ozna uje poten-
cionáln  hrozící rizikovou situaci, která, 
není-li jí zabrán no, m že vést k zp -
sobení hmotných škod.

Upozor uje na riziko úrazu zp sobe-
ného elektrickým proudem.



8

POKOSOVÁ PILA DW718/DW718V/DW718XPS
Blahop ejeme vám!
Zvolili jste si elektrické ná adí zna ky DEWALT. 
Roky zkušeností, d kladný vývoj výrobk  a ino-
vace vytvo ily ze spole nosti DEWALT jednoho 
z nejspolehliv jších partner  pro uživatele 
profesionálního elektrického ná adí.

Technické údaje
 DW718/DW718V/DW718XPS
Napájecí nap tí V 230
P íkon W 1600
Pr m r pilového kotou e mm 305
Pr m r upínacího otvoru mm 30
Tlouš ka pilového kotou e mm 1,8
Max. otá ky pilového kotou e min-1 1700 -
   3400
Max. kapacita p í ného ezu - 90° mm 345
Max. kapacita pokosového 
ezu - 45° mm 241

Max. hloubka ezu - 90° mm 90
Max. hloubka šikmého 
p í ného ezu - 45° mm 56
Pokosový ez (maximální polohy) levý 60°
  pravý 50°
Šikmý ez (maximální polohy) levý 48°
  pravý 48°
Pokosový ez 0°
- Výsledná ší ka p i maximální 
 hloubce ezu 94 mm mm 328
- Výsledná hloubka p i maximální 
 ší ce ezu 345 mm mm 74
Levý pokosový ez 45°
- Výsledná ší ka p i maximální 
 hloubce ezu 94 mm mm 231
- Výsledná hloubka p i maximální 
 ší ce ezu 241 mm mm 74
Pravý pokosový ez 45°
- Výsledná ší ka p i maximální 
 hloubce ezu 94 mm mm 231
- Výsledná hloubka p i maximální 
 ší ce ezu 241 mm mm 74
Levý šikmý ez 45°
- Výsledná ší ka p i maximální 
 hloubce ezu 61 mm mm 328
- Výsledná hloubka p i maximální 
 ší ce ezu 345 mm mm 48
Pravý šikmý ez 45°
- Výsledná ší ka p i maximální 
 hloubce ezu 43 mm mm 328
- Výsledná hloubka p i maximální 
 ší ce ezu 345 mm mm 28

Pokosový ez 31,62°, šikmý ez 33,85°
- Výsledná hloubka p i maximální 
 ší ce ezu 168 mm mm 23
Doba automatického zastavení 
pilového kotou e s < 10,0
Hmotnost kg 20,5*
* DW718V s laserem, DW718XPS s pracovním 
diodovým sv tlem

LpA (akustický tlak) dB(A) 88
LWA (akustický výkon) dB(A) 101
KpA (odchylka akustického tlaku) dB(A) 2,8
KWA (odchylka akustického 
výkonu) dB(A) 2,8

Celková úrove  vibrací (prostorový vektorový sou-
et) podle normy EN 61029:

Hodnota vibrací ah
 ah = m/s2 < 2,5
 Odchylka K = m/s2 1,5

Pojistky:
Ná adí 230 V 10 A v napájecí síti

De  nice: Bezpe nostní pokyny
Níže uvedené de  nice popisují stupe  závaž-
nosti každého ozna ení. P e t te si pozorn  
návod k použití a v nujte pozornost t mto 
symbol m.

NEBEZPE Í: Ozna uje bezprost edn  
hrozící rizikovou situaci, která, není-li jí 
zabrán no, povede k zp sobení váž-
ného nebo smrtelného zran ní.
VAROVÁNÍ: Ozna uje potenciáln  
rizikovou situaci, která, není-li jí zabrá-
n no, m že zp sobit vážné nebo 
smrtelné zran ní.
UPOZORN NÍ: Ozna uje potenciáln  
rizikovou situaci, která, není-li jí zabrá-
n no, m že vést k lehkému nebo 
st edn  vážnému zran ní.
UPOZORN NÍ: Je-li použito bez 
výstražného symbolu, ozna uje poten-
cionáln  hrozící rizikovou situaci, která, 
není-li jí zabrán no, m že vést k zp -
sobení hmotných škod.

Upozor uje na riziko úrazu zp sobe-
ného elektrickým proudem.

9

Upozor uje na riziko vzniku požáru.

ES Prohlášení o shod
 
   08

DW718/DW718V/DW718XPS
Spole nost DEWALT tímto prohlašuje, že 
výrobky popisované v technických údajích spl-

ují požadavky následujících norem: 98/37/EC 
(do 28. prosince 2009); 2006/42/EC (od 29. 
prosince 2009); 2004/108/EC, 2006/95/EC, 
EN 61029-1: 2000 + A11: 2003 + A12: 2003; 
EN 61029-2-9: 2002; EN 55014-1, EN 55014-2, 
EN 61000-3-2; EN 61000-3-3.

Další informace vám poskytne zástupce spole -
nosti DEWALT na následující adrese nebo na 
adresách, které jsou uvedeny na zadní stran  
tohoto návodu.

Níže podepsaná osoba je odpov dná za sesta-
vení technických údaj  a provádí toto prohláše-
ní v zastoupení spole nosti DEWALT.

Horst Grossmann
Viceprezident pro vývoj a konstrukci produkt
DEWALT, Richard-Klinger-Straße 11,
D-65510, Idstein, Germany, 01-03-2008

Bezpe nostní pokyny
VAROVÁNÍ! P i použití elektrického 
ná adí musí být dodržovány základní 
bezpe nostní pokyny, aby se snížilo 
riziko vzniku požáru, úrazu elektric-
kým proudem a zran ní osob, v etn  
následujících.

P ed použitím tohoto ná adí si p e t te všechny 
uvedené bezpe nostní pokyny a tyto pokyny 
uschovejte.

USCHOVEJTE TYTO POKYNY PRO P ÍPAD-
NÉ BUDOUCÍ POUŽITÍ

Všeobecné bezpe nostní pokyny
1. Udržujte po ádek na pracovišti. Nepo á-

dek na pracovišti nebo na pracovní ploše 
m že vést k úrazu.

2. Berte ohled na okolí pracovní plochy. 
Nevystavujte elektrické ná adí vlhkosti. 

Nepoužívejte ná adí ve vlhkém prost edí. 
Zajist te správné osv tlení pracovišt  (250 
- 300 lux ). Nepoužívejte ná adí na mís-
tech, kde hrozí riziko vzniku požáru nebo 
exploze, nap íklad v blízkosti ho lavých 
nebo výbušných kapalin a plyn .

3. Ochrana p ed úrazem zp sobeným elek-
trickým proudem. Zabra te kontaktu t la 
s uzemn nými povrchy (nap íklad potrubí, 
radiátory, sporáky a chladni ky). P i práci 
v extrémních podmínkách (nap íklad vyso-
ká vlhkost, tvorba kovových pilin p i práci 
atd.) m že být elektrická bezpe nost zvý-
šena vložením izola ního transformátoru 
nebo ochranného jisti e (FI).

4. Okolní osoby udržujte mimo pracovní 
prostor. Zabra te okolním osobám, zejmé-
na d tem, aby se dotýkaly ná adí nebo 
prodlužovacího kabelu a udržujte je mimo 
pracovní prostor.

5. Ná adí, které nepoužíváte, uskladn te. 
Není-li ná adí používáno, musí být usklad-
n no na suchém míst  a musí být také 
vhodn  zabezpe eno, mimo dosah d tí.

6. Elektrické ná adí nep et žujte. Práce je 
ú inn jší a bezpe n jší, pokud používáte 
ná adí a nástroje k ú el m, k nimž jsou 
ur eny.

7. Používejte vhodné ná adí. Nep et žujte 
malá ná adí p i práci, která je ur ena pro 
výkonn jší ná adí. Nepoužívejte ná adí 
k jiným ú el m, než pro které je ur eno. 
Nepoužívejte nap íklad kotou ovou pilu 
k ezání kmen  nebo v tví strom .

8. Vhodn  se oblékejte. Nenoste volný od v 
a šperky. Mohou být zachyceny pohyblivými 
ástmi. P i práci ve venkovním prost edí 

používejte neklouzavou obuv. Máte-li 
dlouhé vlasy, používejte vhodnou pokrývku 
hlavy.

9. Používejte prvky osobní ochrany. Vždy 
používejte ochranné brýle. Jestliže se p i 
práci s ná adím práší nebo odlétávají-li 
drobné áste ky materiálu, používejte 
respirátor proti prachu nebo ochranný štít. 
Jelikož tyto áste ky materiálu mohou být 
zna n  horké, používejte také žáruvzdor-
nou zást ru. Vždy používejte ochranu 
sluchu. Vždy používejte ochrannou p ilbu.

10. P ipojte za ízení k zachytávání prachu. 
Pokud je za ízení vybaveno adaptérem pro 
p ipojení za ízení k zachytávání prachu, 
zajist te jeho správné p ipojení a ádnou 
funkci.



10

11. S napájecím kabelem zacházejte opa-
trn . Nikdy nevytahujte zástr ku ze 
zásuvky škubáním za napájecí kabel. 
Dbejte na to, aby kabel nep echázel p es 
horké nebo mastné povrchy a p es ostré 
hrany. P i p enášení nikdy nedržte ná adí 
za napájecí kabel.

12. Obrobek si upn te. Pokud je to možné, 
používejte k upnutí obrobku svorky nebo 
sv rák. Je to bezpe n jší a umož uje to 
manipulaci s ná adím ob ma rukama.

13. Nep ekážejte sami sob . P i práci vždy 
udržujte vhodný a pevný postoj.

14. Pé e o ná adí. Udržujte ostré a isté 
pracovní nástroje. Tak bude zajišt n bez-
pe n jší a vyšší výkon ná adí. Dodržujte 
pokyny pro údržbu a vým nu p íslušenství. 
Ná adí pravideln  kontrolujte a je-li poško-
zeno, nechejte jej opravit v autorizovaném 
servisu. Udržujte rukojeti a všechny ovláda-
cí prvky isté, suché a nezne ist né olejem 
nebo mazivy.

15. Ná adí odpojte. Pokud není ná adí použí-
váno, p ed provád ním údržby a p ed 
vým nou p íslušenství, jako jsou pilové 
kotou e, pracovní nástroje a nože, ná adí 
vždy odpojte od elektrické sít .

16. Odstra te se izovací p ípravky a klí e. 
Vytvo te si návyk, abyste p ed použitím 
ná adí provád li kontrolu, zda na ná adí 
nez staly se izovací klí e nebo p ípravky 
a zajist te jejich odstran ní z ná adí.

17. Zabra te necht nému spušt ní. Nep e-
nášejte ná adí s prstem na hlavním spína i. 
P ed p ipojením k elektrické síti se ujist te, 
zda je hlavní spína  v poloze vypnuto 
(OFF).

18. Používejte prodlužovací kabely ur ené 
pro venkovní použití. P ed použitím zkon-
trolujte prodlužovací kabel a je-li poškozen, 
zajist te jeho vým nu. Používáte-li ná adí 
venku, používejte pouze prodlužovací kabel 
ur ený pro venkovní použití, který je i takto 
ozna en.

19. Bu te pozorní. Stále sledujte, co d láte. 
P emýšlejte. S ná adím nepracujte, jste-li 
unavení nebo pokud jste pod vlivem omam-
ných látek, alkoholu nebo lék .

20. Kontrolujte stav ná adí. D íve než budete 
ná adí používat, pe liv  zkontrolujte, zda 
není poškozeno, aby byla zajišt na jeho 
správná funkce. Zkontrolujte vychýlení 
a uložení pohybujících se ástí, opot e-
bování jednotlivých ástí a další prvky, 

které mohou ovlivnit správný chod ná adí. 
Zni ené nebo jiné poškozené díly nechejte 
vym nit v autorizovaném servisu, pokud 
v této p íru ce nebude uveden jiný zp sob 
odstran ní závady. Poškozené spína e 
nechejte vym nit v autorizovaném servisu. 
Pokud nelze hlavní spína  ná adí zapnout 
a vypnout, s ná adím nepracujte. Nikdy se 
nepokoušejte o opravu sami.

VAROVÁNÍ! Použití jakéhokoli 
jiného p íslušenství nebo p ídav-
ných za ízení, nebo jakékoli jiné 
využití tohoto ná adí, než je popsá-
no v tomto návodu k obsluze, m že 
p edstavovat riziko zran ní osob 
nebo zp sobení hmotných škod.

21. Opravy tohoto ná adí vždy sv ujte 
kvali  kovaným servisním technik m. 
Toto elektrické ná adí odpovídá platným 
bezpe nostním p edpis m. Opravy by 
m ly být provád ny pouze kvali  kovanými 
techniky, kte í budou používat originální 
náhradní díly. V jiných p ípadech m že dojít 
k velkému ohrožení uživatele.

Další bezpe nostní pokyny pro 
pokosové pily
• Tento stroj je vybaven speciáln  upraveným 

napájecím kabelem, jehož vým nu smí 
provád t pouze výrobce nebo autorizovaný 
servis.

• Nepoužívejte pilu k ezání jiných materiál , 
než jsou materiály doporu ené výrobcem.

• Nepoužívejte ná adí bez instalovaných bez-
pe nostních kryt , nebo neplní-li tyto kryty 
svou funkci nebo pokud nebyla správn  
provád na jejich údržba.

• P i provád ní pokosových ez  zajist te, 
aby bylo rameno pily bezpe n  upevn no.

• Dbejte na to, aby byla podlaha kolem pily 
rovná, uklizená a bez zbytk  materiál , 
nap íklad pilin nebo od ezk .

• Používejte pouze správn  naost ené pilové 
kotou e. Nep ekra ujte maximální otá ky 
vyzna ené na kotou i.

• P ed zahájením jakékoli innosti se ujist te, 
zda jsou ádn  dotaženy všechny pojistné 
šrouby a upínací rukojeti.

• Je-li pila p ipojena k napájecímu zdroji, 
nikdy nevkládejte ruce do pracovního pro-
storu pilového kotou e.

• Nikdy se nepokoušejte rychle zastavit 
pohybující se kotou  pily jeho zabloková-



10

11. S napájecím kabelem zacházejte opa-
trn . Nikdy nevytahujte zástr ku ze 
zásuvky škubáním za napájecí kabel. 
Dbejte na to, aby kabel nep echázel p es 
horké nebo mastné povrchy a p es ostré 
hrany. P i p enášení nikdy nedržte ná adí 
za napájecí kabel.

12. Obrobek si upn te. Pokud je to možné, 
používejte k upnutí obrobku svorky nebo 
sv rák. Je to bezpe n jší a umož uje to 
manipulaci s ná adím ob ma rukama.

13. Nep ekážejte sami sob . P i práci vždy 
udržujte vhodný a pevný postoj.

14. Pé e o ná adí. Udržujte ostré a isté 
pracovní nástroje. Tak bude zajišt n bez-
pe n jší a vyšší výkon ná adí. Dodržujte 
pokyny pro údržbu a vým nu p íslušenství. 
Ná adí pravideln  kontrolujte a je-li poško-
zeno, nechejte jej opravit v autorizovaném 
servisu. Udržujte rukojeti a všechny ovláda-
cí prvky isté, suché a nezne ist né olejem 
nebo mazivy.

15. Ná adí odpojte. Pokud není ná adí použí-
váno, p ed provád ním údržby a p ed 
vým nou p íslušenství, jako jsou pilové 
kotou e, pracovní nástroje a nože, ná adí 
vždy odpojte od elektrické sít .

16. Odstra te se izovací p ípravky a klí e. 
Vytvo te si návyk, abyste p ed použitím 
ná adí provád li kontrolu, zda na ná adí 
nez staly se izovací klí e nebo p ípravky 
a zajist te jejich odstran ní z ná adí.

17. Zabra te necht nému spušt ní. Nep e-
nášejte ná adí s prstem na hlavním spína i. 
P ed p ipojením k elektrické síti se ujist te, 
zda je hlavní spína  v poloze vypnuto 
(OFF).

18. Používejte prodlužovací kabely ur ené 
pro venkovní použití. P ed použitím zkon-
trolujte prodlužovací kabel a je-li poškozen, 
zajist te jeho vým nu. Používáte-li ná adí 
venku, používejte pouze prodlužovací kabel 
ur ený pro venkovní použití, který je i takto 
ozna en.

19. Bu te pozorní. Stále sledujte, co d láte. 
P emýšlejte. S ná adím nepracujte, jste-li 
unavení nebo pokud jste pod vlivem omam-
ných látek, alkoholu nebo lék .

20. Kontrolujte stav ná adí. D íve než budete 
ná adí používat, pe liv  zkontrolujte, zda 
není poškozeno, aby byla zajišt na jeho 
správná funkce. Zkontrolujte vychýlení 
a uložení pohybujících se ástí, opot e-
bování jednotlivých ástí a další prvky, 

které mohou ovlivnit správný chod ná adí. 
Zni ené nebo jiné poškozené díly nechejte 
vym nit v autorizovaném servisu, pokud 
v této p íru ce nebude uveden jiný zp sob 
odstran ní závady. Poškozené spína e 
nechejte vym nit v autorizovaném servisu. 
Pokud nelze hlavní spína  ná adí zapnout 
a vypnout, s ná adím nepracujte. Nikdy se 
nepokoušejte o opravu sami.

VAROVÁNÍ! Použití jakéhokoli 
jiného p íslušenství nebo p ídav-
ných za ízení, nebo jakékoli jiné 
využití tohoto ná adí, než je popsá-
no v tomto návodu k obsluze, m že 
p edstavovat riziko zran ní osob 
nebo zp sobení hmotných škod.

21. Opravy tohoto ná adí vždy sv ujte 
kvali  kovaným servisním technik m. 
Toto elektrické ná adí odpovídá platným 
bezpe nostním p edpis m. Opravy by 
m ly být provád ny pouze kvali  kovanými 
techniky, kte í budou používat originální 
náhradní díly. V jiných p ípadech m že dojít 
k velkému ohrožení uživatele.

Další bezpe nostní pokyny pro 
pokosové pily
• Tento stroj je vybaven speciáln  upraveným 

napájecím kabelem, jehož vým nu smí 
provád t pouze výrobce nebo autorizovaný 
servis.

• Nepoužívejte pilu k ezání jiných materiál , 
než jsou materiály doporu ené výrobcem.

• Nepoužívejte ná adí bez instalovaných bez-
pe nostních kryt , nebo neplní-li tyto kryty 
svou funkci nebo pokud nebyla správn  
provád na jejich údržba.

• P i provád ní pokosových ez  zajist te, 
aby bylo rameno pily bezpe n  upevn no.

• Dbejte na to, aby byla podlaha kolem pily 
rovná, uklizená a bez zbytk  materiál , 
nap íklad pilin nebo od ezk .

• Používejte pouze správn  naost ené pilové 
kotou e. Nep ekra ujte maximální otá ky 
vyzna ené na kotou i.

• P ed zahájením jakékoli innosti se ujist te, 
zda jsou ádn  dotaženy všechny pojistné 
šrouby a upínací rukojeti.

• Je-li pila p ipojena k napájecímu zdroji, 
nikdy nevkládejte ruce do pracovního pro-
storu pilového kotou e.

• Nikdy se nepokoušejte rychle zastavit 
pohybující se kotou  pily jeho zabloková-

11

ním pomocí ná adí nebo jiného prost edku. 
Mohlo by dojít k vážnému úrazu.

• P ed použitím jakéhokoli p íslušenství si 
nastudujte návod k obsluze. Nesprávné 
použití p íslušenství m že ná adí poško-
dit.

• P i manipulaci s pilovým kotou em použí-
vejte držák nebo rukavice.

• P ed použitím zajist te, aby byl pilový 
kotou  správn  nasazen.

• Ujist te se, zda se pilový kotou  otá í 
správným sm rem.

• Nepoužívejte pilové kotou e, je-li jejich pr -
m r v tší nebo menší než pr m r doporu e-
ný výrobcem pily. Správný pr m r pilového 
kotou e je uveden v technických údajích. 
Používejte pouze pilové kotou e, které jsou 
speci  kovány v tomto návodu a které spl ují 
požadavky normy EN 847-1.

• Zvažte použití speciáln  navržených pilo-
vých kotou  s menší provozní hlu ností.

• Nepoužívejte pilové kotou e z rychlo ezné 
oceli (HSS).

• Nepoužívejte prasklé nebo poškozené 
pilové kotou e.

• Nepoužívejte žádné brusné kotou e.
• Nikdy nepoužívejte pilu bez krytu s drážkou 

pro pilový kotou .
• P ed uvoln ním spína e vytáhn te pilový 

kotou  z ezu v obrobku.
• Chcete-li zablokovat h ídel motoru, nikdy 

neprovád jte blokování v tráku.
• Ochranný kryt pily se p i poklesu ramena 

pily automaticky zvedne. Kryt se spustí 
nad pilový kotou , jakmile bude stla ena 
odjiš ovací páka hlavy pily (12).

• Ochranný kryt pily nikdy nezvedejte rukou, 
pokud není pila vypnutá. Kryt m žete 
zvednou rukou p i montáži nebo demon-
táži pilového kotou e nebo p i provád ní 
kontroly pily.

• Pravideln  kontrolujte, zda jsou isté v trací 
otvory na krytu motoru a zda nejsou tyto 
otvory zaneseny pilinami.

• Pokud je kryt s drážkou pro pilový kotou  
opot ebován, vym te jej.

• Odpojte pilu od elektrické sít  p ed prová-
d ním jakékoli údržby nebo p ed vým nou 
pilového kotou e.

• Nikdy neprovád jte išt ní nebo údržbu, 
je-li pila ješt  v chodu a nenachází-li se 
hlava pily v horní klidové poloze.

• Je-li to možné, vždy p ipevn te pilu k pra-
covnímu stolu.

• Pokud k vyzna ení áry ezu používáte 
laser, ujist te se, zda se jedná o laser t ídy 2 
a zda spl uje požadavky normy EN 60825-
1. Nenahrazujte laserovou diodu diodou 
jiného typu. Je-li laser poškozen, sv te 
jeho opravu autorizovanému servisu.

• P ední ást ochranného krytu je kv li viditel-
nosti p i ezání opat ena m ížkovou clonou. 
A koliv m ížková clona výrazn  snižuje 
množství odlétávajících zbytk , v krytu 
jsou otvory. Proto vždy p i práci používejte 
ochranné brýle.

• P i ezání d eva p ipojte pilu k za ízení 
pro zachytávání pilin a prachu. Vždy berte 
v úvahu faktory, které mají vliv na tvorbu 
prachu, jako jsou:
- typ ezaného materiálu (d evot íska 

vytvá í p i ezání více prachu jako plné 
d evo);

- ostrost pilového kotou e;
- správné nastavení pilového kotou e.

 Zajist te správné se ízení lokálního odsá-
vání, ochranných kryt , odvád cích koryt 
a skluz .

• Berte prosím v úvahu následující faktory 
ovliv ující hladinu hluku:
- používejte pilové kotou e se sníženou 

hlu ností;
- používejte pouze správn  naost ené 

kotou e;
• Údržba pily by m la být provád na pravi-

deln .
• Závady stroje, v etn  závad ochranných 

kryt  nebo pilového kotou e, by m ly být 
oznámeny ihned po jejich zjišt ní.

• Zajist te odpovídající celkové nebo lokální 
osv tlení.

• Zajist te, aby byla obsluha adekvátn  
proškolena v použití, nastavení a obsluze 
stroje.

• Pokud je ná adí vybaveno laserem, NENA-
HRAZUJTE laser jiným typem. Opravy 
mohou být provád ny pouze výrobcem 
laseru nebo autorizovaným servisem.

Jiná nebezpe í
P i použití pil vznikají následující rizika:

- poran ní zp sobená kontaktem s rotu-
jícími díly

P estože jsou dodržovány p íslušné bezpe -
nostní p edpisy a jsou používána bezpe nostní 
za ízení, nemohou být vylou ena jistá zbytková 
rizika. Mezi tato rizika náleží:

- Riziko poškození sluchu.



12

- Riziko nehody zp sobené nezakrytými 
ástmi rotujícího pilového kotou e.

- Riziko zran ní p i vým n  pilového 
kotou e.

- Riziko p imá knutí prst  p i manipulaci 
s ochrannými kryty.

- Zdravotní rizika zp sobená vdecho-
váním prachu zví eného p i ezání 
d eva, zejména dubového, bukového 
a materiálu MDF.

Obsah balení
Balení obsahuje:
1 Sestavená pokosová pila
1 Klí  na pilový kotou
1 Pilový kotou
1 Prachový sá ek
1 Laser (DW718V)
1 Diodové pracovní sv tlo (DW718XPS)
1 Návod k použití
1 Výkresová dokumentace

• Zkontrolujte, zda b hem p epravy nedošlo 
k poškození ná adí, jeho ástí nebo p íslu-
šenství.

• P ed použitím tohoto ná adí v nujte dosta-
tek asu p e tení a pochopení celého 
tohoto návodu.

Popis (obr. A1 - A8)
Pokosová pila DW718 je ur ena k profesio-
nálnímu použití a k ezání d eva, d ev ných 
materiál , hliníku a plastových materiál . Pila 
je schopna bezpe n  provád t vysoce kvalitní 
p í né, šikmé a pokosové ezy s vysokou 
p esností.

A1
1 Hlavní spína
2 Pohyblivý spodní ochranný kryt pilového 

kotou e
3 Vodítko na levé stran
4 Páka pokosových ez
5 Západka pokosových ez
7 M ítko pokosových ez
8 Vodítko na pravé stran
9 Kryt s drážkou pro pilový kotou
10 Rukoje  pro p enášení pily
11 Provozní rukoje
12 Páka uvoln ní pojistky hlavy
13 Elektronický oto ný regulátor otá ek
14 Zajišt ní v etena
15 M ítko šikmých ez
16 Zajišt ní vodicích ty í

17 Doraz
18 Odvad  pilin

A2
19 Pevný horní kryt pilového kotou e
20 Západka/páka šikmých ez
21 Upínací rukoje  šikmých ez
22 Zajiš ovací kolík hlavy
23 Klí  na pilový kotou
24 Úchop pro p enášení pily
25 Otvory pro upevn ní pily

A3
26 Prachový sá ek

Dopl kové p íslušenství
A4
27 Prodloužení pracovní podp ry

A5
28 Nastavitelný délkový doraz

A6
29 Svorka obrobku

A7
30 Laser

A8
31 Diodová svítilna

Elektrická bezpe nost
Elektrický motor je ur en pro provoz pouze pod 
jedním nap tím. Vždy zkontrolujte, zda nap tí 
v síti odpovídá nap tí na výkonovém štítku.

Vaše ná adí je opat eno dvojitou 
izolací v souladu s požadavky normy 
EN 61029. Z tohoto d vodu není nutná 
ochrana uzemn ním.

Vým nu napájecího kabelu musí provád t pou-
ze autorizovaný servis nebo elektromechanik 
s p íslušnou kvali  kací.

Použití prodlužovacího kabelu
Je-li použití prodlužovacího kabelu nutné, 
použijte pouze schválený typ kabelu, který je 
vhodný pro p íkon tohoto ná adí (viz technické 
údaje). Minimální pr ez vodi e je 1,5 mm2.
Používáte-li navinovací kabel, vždy z cívky 
odvi te celou délku kabelu.

Poklesy napájecího nap tí
Rázové proudy zp sobují krátkodobé poklesy 
nap tí. P i nep íznivém pr b hu napájecího 
nap tí m že být ovlivn na funkce ostatních 



12

- Riziko nehody zp sobené nezakrytými 
ástmi rotujícího pilového kotou e.

- Riziko zran ní p i vým n  pilového 
kotou e.

- Riziko p imá knutí prst  p i manipulaci 
s ochrannými kryty.

- Zdravotní rizika zp sobená vdecho-
váním prachu zví eného p i ezání 
d eva, zejména dubového, bukového 
a materiálu MDF.

Obsah balení
Balení obsahuje:
1 Sestavená pokosová pila
1 Klí  na pilový kotou
1 Pilový kotou
1 Prachový sá ek
1 Laser (DW718V)
1 Diodové pracovní sv tlo (DW718XPS)
1 Návod k použití
1 Výkresová dokumentace

• Zkontrolujte, zda b hem p epravy nedošlo 
k poškození ná adí, jeho ástí nebo p íslu-
šenství.

• P ed použitím tohoto ná adí v nujte dosta-
tek asu p e tení a pochopení celého 
tohoto návodu.

Popis (obr. A1 - A8)
Pokosová pila DW718 je ur ena k profesio-
nálnímu použití a k ezání d eva, d ev ných 
materiál , hliníku a plastových materiál . Pila 
je schopna bezpe n  provád t vysoce kvalitní 
p í né, šikmé a pokosové ezy s vysokou 
p esností.

A1
1 Hlavní spína
2 Pohyblivý spodní ochranný kryt pilového 

kotou e
3 Vodítko na levé stran
4 Páka pokosových ez
5 Západka pokosových ez
7 M ítko pokosových ez
8 Vodítko na pravé stran
9 Kryt s drážkou pro pilový kotou
10 Rukoje  pro p enášení pily
11 Provozní rukoje
12 Páka uvoln ní pojistky hlavy
13 Elektronický oto ný regulátor otá ek
14 Zajišt ní v etena
15 M ítko šikmých ez
16 Zajišt ní vodicích ty í

17 Doraz
18 Odvad  pilin

A2
19 Pevný horní kryt pilového kotou e
20 Západka/páka šikmých ez
21 Upínací rukoje  šikmých ez
22 Zajiš ovací kolík hlavy
23 Klí  na pilový kotou
24 Úchop pro p enášení pily
25 Otvory pro upevn ní pily

A3
26 Prachový sá ek

Dopl kové p íslušenství
A4
27 Prodloužení pracovní podp ry

A5
28 Nastavitelný délkový doraz

A6
29 Svorka obrobku

A7
30 Laser

A8
31 Diodová svítilna

Elektrická bezpe nost
Elektrický motor je ur en pro provoz pouze pod 
jedním nap tím. Vždy zkontrolujte, zda nap tí 
v síti odpovídá nap tí na výkonovém štítku.

Vaše ná adí je opat eno dvojitou 
izolací v souladu s požadavky normy 
EN 61029. Z tohoto d vodu není nutná 
ochrana uzemn ním.

Vým nu napájecího kabelu musí provád t pou-
ze autorizovaný servis nebo elektromechanik 
s p íslušnou kvali  kací.

Použití prodlužovacího kabelu
Je-li použití prodlužovacího kabelu nutné, 
použijte pouze schválený typ kabelu, který je 
vhodný pro p íkon tohoto ná adí (viz technické 
údaje). Minimální pr ez vodi e je 1,5 mm2.
Používáte-li navinovací kabel, vždy z cívky 
odvi te celou délku kabelu.

Poklesy napájecího nap tí
Rázové proudy zp sobují krátkodobé poklesy 
nap tí. P i nep íznivém pr b hu napájecího 
nap tí m že být ovlivn na funkce ostatních 

13

za ízení. Je-li sí ová impedance napájecího 
nap tí nižší než 0,25 , pravd podobn  nebude 
docházet k rušení.

SESTAVENÍ
VAROVÁNÍ: Z d vodu snížení rizika 
zran ní, vypn te ná adí a odpojte 
napájecí kabel od sít  p ed provád -
ním jakéhokoli pohybu s pilou, p ed 
vým nou p íslušenství nebo p ed 
jakýmkoli se ízením, s výjimkou se i-
zování laseru.

Vybalení (obr. B)
• Uchopením za p enášecí rukoje  (10) 

vytáhn te pilu opatrn  z obalu.
• Uvoln te zajišt ní vodicích ty í (16) 

a zatla te hlavu pily zp t do zadní polohy, 
kde bude zajišt na.

• Stla te provozní rukoje  (11) dol  a vytáh-
n te zajiš ovací kolík (22), jako na uvede-
ném obrázku.

• Uvoln te držák a opatrn  zvedn te rameno 
pily až do maximální výšky.

Upevn ní pily na pracovní st l (obr. C)
• Otvory (25) v základn  pily, slouží k upev-

n ní pily k pracovnímu stolu. K dispozici 
jsou dv  r zné velikosti otvor , aby mohly 
být použity r zné velikosti šroub . Použijte 
jakýkoliv otvor. Není nutné, abyste použili 
oba otvory. Vždy pilu pevn  p ipevn te, 
abyste zabránili jejímu pohybu. Chcete-li 
zvýšit komfort p i p enášení pily, m žete 
provést namontování pily na desku z p e-
kližky s tlouš kou minimáln  12,5 mm, která 
m že být p ipevn na k pracovnímu stolu 
a která m že být pozd ji snadno uvoln na 
a p enesena na jiné pracovišt , kde bude 
znovu upnuta pomocí svorek.

• P i upev ování pily na desku dbejte na 
to, aby upev ovací šrouby neprošly skrz 
desku. Deska z p ekližky musí dokonale 
sed t na pracovní ploše stolu. Provádíte-li 
upínání pily k pracovní ploše, upínejte pilu 
pouze na upínacích výstupcích, na kterých 
se nachází otvory pro montážní šrouby. 
Upnutí pily pomocí jiných upínacích míst 
bude mít nesprávný vliv na funkci pily.

• Upev ovací deska a pracovní st l nebo 
místo, na kterém bude pila používána, musí 
být rovné, abyste zabránili nep esnostem 
p i ezání. Dochází-li na pracovní ploše ke 
kolébání pily, umíst te pod jednu op rnou 

nohu tenký kousek materiálu, aby došlo 
k vyrovnání pily.

Montáž pilového kotou e (obr. D1 - D5)
VAROVÁNÍ: Z d vodu snížení rizika 
zran ní, vypn te ná adí a odpojte 
napájecí kabel od sít  p ed provád -
ním jakéhokoli pohybu s pilou, p ed 
vým nou p íslušenství nebo p ed 
jakýmkoli se ízením, s výjimkou se i-
zování laseru.
Nikdy nestla ujte tla ítko zajišt ní v e-
tena, je-li pilový kotou  v záb ru nebo 
pokud dobíhá.
Neprovád jte s touto pokosovou pilou 
ezání železných kov  (s obsahem 

železa nebo oceli) nebo zdiva i výrob-
k  zpevn ných vlákny.

• Stiskn te páku uvoln ní pojistky hlavy (12), 
aby došlo k uvoln ní spodního krytu pilo-
vého kotou e (2). Potom spodní ochranný 
kryt pilového kotou e zvedn te.

• Šroubovacím nástavcem Torx (33) osa-
zeným na konci dodaného klí e na pilový 
kotou  (23) povolte dostate n  šroub 
(34) konzoly ochranného krytu, aby díl se 
šikmým rohem (35) procházel mezi hlavou 
šroubu a ochranným krytem. Tím bude 
umožn n dostate ný zdvih konzoly krytu 
(36), aby byl zp ístupn n pojistný šroub 
pilového kotou e (37).

• Jakmile bude spodní kryt držen ve zdvižené 
poloze šroubem konzoly ochranného krytu 
(34) stiskn te jednou rukou tla ítko zajišt ní 
v etena (14) a druhou rukou pomocí doda-
ného klí e (23) povolte ve sm ru pohybu 
hodinových ru i ek pojistný šroub pilového 
kotou e (37) s levým závitem.

VAROVÁNÍ: Chcete-li zajistit v eteno, 
stiskn te tla ítko jako na uvedeném 
obrázku a otá ejte v etenem rukou, 
dokud neucítíte, že došlo k zablokování 
v etena. Držte stále stisknuté tla ítko 
zajišt ní v etena, abyste zabránili otá-
ení v etena (obr. D4).

• Odstra te pojistný šroub pilového kotou e 
(37) a vn jší p írubu (38).

• Nasa te pilový kotou  (39) na adaptér 
kotou e (40), který je usazen p ímo proti 
vnit ní p írub  (41) a ujist te se, zda zuby 
na spodním okraji pilového kotou e sm -
ují sm rem k zadní ásti pily (sm rem od 

obsluhy).



14

• Nasa te zp t vn jší p írubu (38).
• P itahujte pojistný šroub pilového kotou e 

(37) proti sm ru pohybu hodinových ru i ek 
a sou asn  jednou rukou držte tla ítko 
zajišt ní v etena.

• Nastavte konzolu krytu (36) dol  tak, aby se 
šikmý rohový kus (35) nacházel pod hlavou 
šroubu konzoly krytu (34).

• P itáhn te šroub konzoly krytu.
VAROVÁNÍ: Nikdy nestiskn te tla-
ítko zajišt ní v etena, je-li pilový 

kotou  v pohybu. Ujist te se, zda je po 
namontování pilového kotou e konzola 
krytu ve spodní poloze a zda je pevn  
dotažen šroub konzoly krytu.

Se ízení
VAROVÁNÍ: Z d vodu snížení rizika 
zran ní, vypn te ná adí a odpojte 
napájecí kabel od sít  p ed provád -
ním jakéhokoli pohybu s pilou, p ed 
vým nou p íslušenství nebo p ed 
jakýmkoli se ízením, s výjimkou se i-
zování laseru.

Vaše pokosová pila byla p esn  se ízena již 
ve výrobním závod . Pokud je nutné provést 
op tovné se ízení z d vodu dopravy a p ená-
šení pily, nebo i z jiného d vodu, i te se p i 
se izování vaší pily následujícími kroky. Jakmile 
jednou pilu se ídíte, m lo by toto p esné nasta-
vení z stat zachováno.

Kontrola a nastavení polohy pilového kotou-
e vzhledem k vodítku (obr. E1 - E3)

• Povolte páku pokosových ez  (4) a stisk-
n te západku pokosových ez  (5), aby 
došlo k uvoln ní ramena pokosových ez  
(42).

• Posu te rameno pokosových ez  tak, aby 
se západka nacházela v poloze s hodnotou 
0° pro pokosový ez. Páku neutahujte.

• Stáhn te hlavu pily dol  tak, aby pilový 
kotou  tém  vnikl do drážky pro pilový 
kotou  (43).

• Mezi vodítko na levé stran  (3) a pilo-
vý kotou  (39) umíst te úhelník (44) 
(obr. E3).

VAROVÁNÍ: Nedotýkejte se úhelníkem 
hrot  zub  pilového kotou e.

• Je-li nutné se ízení, postupujte následov-
n :

• Povolte šrouby (45) a posu te sestavu 
ramena a m ítka pokosových ez  sm rem 
doleva nebo doprava tak, aby byl p i m ení 
uhelníkem pilový kotou  v kolmé poloze 
vzhledem k vodítku.

• Dotáhn te šrouby (45). V tomto okamžiku 
nev nujte žádnou pozornost ode tu ukaza-
tele na m ítku pokosových ez .

Nastavení ukazatele pokosových ez  (obr. 
E1, E2 a F)
• Povolte páku pokosových ez  (4) a stisk-

n te západku pokosových ez  (5), aby 
došlo k uvoln ní ramena pokosových ez  
(42).

• Posu te rameno pokosu tak, aby se uka-
zatel nastavení pokosu (46) shodoval na 
m ítku s hodnotou 0°, jak je uvedeno na 
obr. F.

• S povolenou pákou pokosových ez  pootá-
ejte ramenem pokosových ez  okolo nuly 

a nechejte zasko it západku pokosových 
ez .

• Sledujte ukazatel (46) a m ítko pokosu (7). 
Pokud ukazatel neukazuje p esn  nulovou 
polohu, povolte šroub (47), posu te uka-
zatel tak, aby ukazoval p esn  0° a šroub 
znovu p itáhn te.

Se ízení zámku pokosu / areta ní ty e 
(obr. G)
Pokud lze pohybovat základnou pily, i když je 
páka pokosových ez  (4) zajišt na, je nutné 
se ízení zámku pokosu / areta ní ty e (48).
• Uvoln te páku pokosových ez  (4).
• Povolte pojistnou matici (61) na ty i zámku 

pokosu.
• Pomocí šroubováku zcela dotáhn te zámek 

pokosu / areta ní ty  (48). Potom povolte 
ty  o jednu otá ku.

• Ujist te se, zda se st l nepohybuje, je-li 
páka pokosových ez  (4) zajišt na.

• P itáhn te pojistnou matici (61).

Kontrola a nastavení polohy pilového kotou-
e vzhledem ke stolu (obr. H1 - H4)

• Povolte upínací rukoje  šikmých ez  (21) 
a zvedn te západku šikmých ez  (20), aby 
došlo k uvoln ní ramena pily.

• Posu te rameno pily tak, aby západka 
ukazovala na hodnotu 0° pro šikmé ezy. 
Rukoje  nedotahujte.

• Stáhn te hlavu pily dol  tak, aby pilový 
kotou  tém  vnikl do drážky pro pilový 
kotou  (43).



14

• Nasa te zp t vn jší p írubu (38).
• P itahujte pojistný šroub pilového kotou e 

(37) proti sm ru pohybu hodinových ru i ek 
a sou asn  jednou rukou držte tla ítko 
zajišt ní v etena.

• Nastavte konzolu krytu (36) dol  tak, aby se 
šikmý rohový kus (35) nacházel pod hlavou 
šroubu konzoly krytu (34).

• P itáhn te šroub konzoly krytu.
VAROVÁNÍ: Nikdy nestiskn te tla-
ítko zajišt ní v etena, je-li pilový 

kotou  v pohybu. Ujist te se, zda je po 
namontování pilového kotou e konzola 
krytu ve spodní poloze a zda je pevn  
dotažen šroub konzoly krytu.

Se ízení
VAROVÁNÍ: Z d vodu snížení rizika 
zran ní, vypn te ná adí a odpojte 
napájecí kabel od sít  p ed provád -
ním jakéhokoli pohybu s pilou, p ed 
vým nou p íslušenství nebo p ed 
jakýmkoli se ízením, s výjimkou se i-
zování laseru.

Vaše pokosová pila byla p esn  se ízena již 
ve výrobním závod . Pokud je nutné provést 
op tovné se ízení z d vodu dopravy a p ená-
šení pily, nebo i z jiného d vodu, i te se p i 
se izování vaší pily následujícími kroky. Jakmile 
jednou pilu se ídíte, m lo by toto p esné nasta-
vení z stat zachováno.

Kontrola a nastavení polohy pilového kotou-
e vzhledem k vodítku (obr. E1 - E3)

• Povolte páku pokosových ez  (4) a stisk-
n te západku pokosových ez  (5), aby 
došlo k uvoln ní ramena pokosových ez  
(42).

• Posu te rameno pokosových ez  tak, aby 
se západka nacházela v poloze s hodnotou 
0° pro pokosový ez. Páku neutahujte.

• Stáhn te hlavu pily dol  tak, aby pilový 
kotou  tém  vnikl do drážky pro pilový 
kotou  (43).

• Mezi vodítko na levé stran  (3) a pilo-
vý kotou  (39) umíst te úhelník (44) 
(obr. E3).

VAROVÁNÍ: Nedotýkejte se úhelníkem 
hrot  zub  pilového kotou e.

• Je-li nutné se ízení, postupujte následov-
n :

• Povolte šrouby (45) a posu te sestavu 
ramena a m ítka pokosových ez  sm rem 
doleva nebo doprava tak, aby byl p i m ení 
uhelníkem pilový kotou  v kolmé poloze 
vzhledem k vodítku.

• Dotáhn te šrouby (45). V tomto okamžiku 
nev nujte žádnou pozornost ode tu ukaza-
tele na m ítku pokosových ez .

Nastavení ukazatele pokosových ez  (obr. 
E1, E2 a F)
• Povolte páku pokosových ez  (4) a stisk-

n te západku pokosových ez  (5), aby 
došlo k uvoln ní ramena pokosových ez  
(42).

• Posu te rameno pokosu tak, aby se uka-
zatel nastavení pokosu (46) shodoval na 
m ítku s hodnotou 0°, jak je uvedeno na 
obr. F.

• S povolenou pákou pokosových ez  pootá-
ejte ramenem pokosových ez  okolo nuly 

a nechejte zasko it západku pokosových 
ez .

• Sledujte ukazatel (46) a m ítko pokosu (7). 
Pokud ukazatel neukazuje p esn  nulovou 
polohu, povolte šroub (47), posu te uka-
zatel tak, aby ukazoval p esn  0° a šroub 
znovu p itáhn te.

Se ízení zámku pokosu / areta ní ty e 
(obr. G)
Pokud lze pohybovat základnou pily, i když je 
páka pokosových ez  (4) zajišt na, je nutné 
se ízení zámku pokosu / areta ní ty e (48).
• Uvoln te páku pokosových ez  (4).
• Povolte pojistnou matici (61) na ty i zámku 

pokosu.
• Pomocí šroubováku zcela dotáhn te zámek 

pokosu / areta ní ty  (48). Potom povolte 
ty  o jednu otá ku.

• Ujist te se, zda se st l nepohybuje, je-li 
páka pokosových ez  (4) zajišt na.

• P itáhn te pojistnou matici (61).

Kontrola a nastavení polohy pilového kotou-
e vzhledem ke stolu (obr. H1 - H4)

• Povolte upínací rukoje  šikmých ez  (21) 
a zvedn te západku šikmých ez  (20), aby 
došlo k uvoln ní ramena pily.

• Posu te rameno pily tak, aby západka 
ukazovala na hodnotu 0° pro šikmé ezy. 
Rukoje  nedotahujte.

• Stáhn te hlavu pily dol  tak, aby pilový 
kotou  tém  vnikl do drážky pro pilový 
kotou  (43).

15

• P iložte na st l proti pilovému kotou i (39) 
úhelník (44) (obr. H2).

VAROVÁNÍ: Nedotýkejte se úhelníkem 
hrot  zub  pilového kotou e.

• Je-li nutné se ízení, postupujte následov-
n :

• Povolte matice (49, 55) a posu te sestavu 
ramena pily sm rem doleva nebo doprava 
tak, aby byl p i m ení úhelníkem pilový 
kotou  v kolmé poloze vzhledem ke stolu.

• Dotáhn te matici (49). Po se ízení kolmé 
polohy pilového kotou e vzhledem ke stolu 
je nutné nastavení úhlu šikmého ezu.

• Nastavte úhly levých a pravých šikmých 
ez .

• Pokud ukazatel šikmých ez  (50) neuka-
zuje na m ítku šikmých ez  (15) nulovou 
polohu, povolte šroub ukazatele (51) 
a se i te ukazatel podle pot eby. Opakujte 
stejný postup i s ukazatelem šikmých ez  
na opa né stran .

Nastavení vodítka (obr. I1 a I2)
Horní ást vodítka m že být nastavena tak, 
aby byla vytvo ena v le umož ující provedení 
úplného náklonu pily v úhlu 48° vlevo i vpravo. 
Nastavení vodítka (3) na levé stran :
• Povolte upínací šroub (52) a p esu te 

vodítko doleva.
• Prove te zkoušku s vypnutou pilou a zkon-

trolujte v li. Nastavte vodítko tak, aby bylo 
co nejblíže k pilovému kotou i, což zaru í 
maximální podp ru obrobku, aniž by dochá-
zelo k problém m p i pohybu ramena pily 
sm rem nahoru nebo dol .

• ádn  p itáhn te upínací šroub.

Nastavení vodítka (8) na pravé stran :
• Povolte upínací šroub (53) a p esu te 

vodítko doprava.
• Pokra ujte zp sobem uvedeným pro nasta-

vení levého vodítka.
VAROVÁNÍ: Vodící drážky (54) se 
mohou zanášet ne istotami. Pro išt ní 
vodicích drážek používejte vhodný 
p ípravek nebo proud nízkotlakého 
vzduchu.

Kontrola a se ízení úhlu šikmého ezu (obr. 
I1, I2, J1 a J2)
Kontrola a se ízení úhlu levého šikmého 
ezu

• Povolte upínací šroub (52) vodítka na levé 
stran  a p esu te horní ást vodítka na levé 
stran  co nejvíce doleva.

• Povolte upínací rukoje  šikmých ez  (21) 
a vytáhn te západku šikmých ez  (20), 
aby došlo k uvoln ní ramena pily.

• Posu te rameno pily doleva tak, aby 
západka ukazovala na m ítku šikmých 
ez  hodnotu 45°. Rukoje  nedotahujte.

• Zkontrolujte, zda je na m ítku šikmých 
ez  (15) (obr. J1) ukazatel šikmých ez  

(50) v poloze pro 45°.
• Je-li nutné se ízení, postupujte následov-

n :
• Povolte matici (55) a podle pot eby zašrou-

bujte nebo vyšroubujte dorazový šroub (56) 
tak, aby byl ukazatel šikmých ez  (50) 
v poloze pro 45°.

• Dotáhn te matici (55).
• Chcete-li nastavit úhel šikmého ezu 50°, 

vyšroubujte šroub na dorazu pro nastavení 
úhlu tak, aby byl umožn n pot ebný pohyb 
ramena pily.

Kontrola a se ízení úhlu pravého šikmého 
ezu

• Povolte upínací šroub (53) vodítka na pravé 
stran  a p esu te horní ást vodítka na 
pravé stran  co nejvíce doleva.

• Povolte upínací rukoje  šikmých ez  (21) 
a vytáhn te západku šikmých ez  (20), 
aby došlo k uvoln ní ramena pily.

• Posu te rameno pily doprava tak, aby 
západka ukazovala na m ítku šikmých 
ez  hodnotu 45°. Rukoje  nedotahujte.

• Zkontrolujte, zda je na m ítku šikmých 
ez  (15) (obr. J2) ukazatel šikmých ez  

(50) v poloze pro 45°.
• Je-li nutné se ízení, postupujte jako u se í-

zení úhlu levého šikmého ezu.

Nastavení upínacího systému šikmých ez  
(obr. K)
Je-li upínací rukoje  šikmých ezu (21) zajišt -
na a rameno pily se m že pohybovat, upínací 
systém musí být se ízen.
• Vyšroubujte šroub (56), který p ipev uje 

rukoje .



16

• Zvedn te rukoje  o oto te ji o 1/8 otá ky ve 
sm ru pohybu hodinových ru i ek. Šroub 
zašroubujte zp t.

• Ujist te se, zda se rameno pily nem že 
pohybovat, je-li upínací rukoje  šikmých 
ez  (21) zajišt na v libovolném úhlu (ne 

p ednastaveném).

Nastavení vodících ty í (obr. K)
• Provád jte pravidelnou kontrolu v li vodi-

cích ty í.
• Chcete-li tuto v li zmenšit, postupn  otá ej-

te stav cím šroubem (57) ve sm ru pohybu 
hodinových ru i ek a sou asn  posouvejte 
pilu dop edu a dozadu.

Pokyny pro obsluhu
VAROVÁNÍ: Vždy dodržujte bezpe -
nostní p edpisy a platná na ízení.

P ed zahájením provozu:
• Namontujte na pilu vhodný pilový kotou . 

Nepoužívejte nadm rn  opot ebované pilo-
vé kotou e. Maximální provozní otá ky pily 
nesmí p ekro it maximální povolené otá ky 
pilového kotou e.

• Nepokoušejte se ezat p íliš malé kousky.
• Nechejte pilový kotou  ezat voln . Nep -

sobte na kotou  silou.
• P ed zahájením ezání po kejte, dokud 

motor pily nedosáhne maximálních otá-
ek.

• Ujist te se, zda jsou všechny zajiš ovací 
a upínací šrouby ádn  utaženy.

• Obrobek si upn te.
• A koliv je tato pila ur ena k ezání d eva 

a mnoha neželezných materiál , tyto poky-
ny se týkají jen ezání d eva. Stejné pokyny 
platí i pro ezání ostatních materiál . Ne ež-
te s touto pilou železné materiály (železo 
a ocel), cementové desky nebo zdivo!

• Používejte kryt s drážkou pro pilový kotou . 
Pokud je drážka pro pilový kotou  širší než 
10 mm, s pilou nepracujte.

Zapnutí a vypnutí (obr. L)
Otvor (58) v hlavním spína i (1) je ur en pro 
vložení visacího zámku, aby bylo umožn no 
uzamknutí ná adí.
• Chcete-li ná adí spustit, stiskn te hlavní 

spína  (1).
• Chcete-li ná adí zastavit, uvoln te hlavní 

spína .

Nastavení prom nných otá ek (obr. L)
Regulátor otá ek (13) m že být použit pro 
nastavení požadovaného rozsahu otá ek.
• Nastavte regulátor otá ek (13) na požado-

vaný rozsah otá ek, který je ozna en 
íslem.

• Vysoké otá ky používejte k ezání m kkých 
materiál  jako je d evo. Pro ezání kovu 
používejte nízké otá ky.

Základní ezy pily
Svislý p ímý p í ný ez (obr. A1, A2 a M)
• Povolte páku pokosových ez  (4) a stisk-

n te západku pokosových ez  (5), aby 
došlo k uvoln ní ramena pokosových 
ez .

• Nechejte západku pokosových ez  
zapadnout do polohy 0° a zajist te páku 
pokosových ez .

• Obrobek, který budete ezat, op ete o vodít-
ko (3 a 8).

• Uchopte provozní rukoje  (11) a stiskn te 
páku uvoln ní pojistky hlavy pily (12), aby 
došlo k uvoln ní hlavy.

• Chcete-li ná adí spustit, stiskn te hlavní 
spína  (1).

• Stla te hlavu pily tak, aby ost í procházelo 
ezaným obrobkem a krytem s drážkou pro 

pilový kotou  (9).
• Po dokon ení ezu uvoln te spína  a p ed 

navrácením hlavy do horní polohy po kejte, 
až se pilový kotou  zcela zastaví.

Provedení posuvného ezu (obr. N)
Vodicí ty e umož ují ezání v tších obrobk  
s rozm ry od 50 x 100 mm až do 74 x 345 mm 
pomocí pohybu k sob  - dol  - zp t.
• Povolte zajišt ní vodicích ty í (16).
• P itáhn te hlavu pily sm rem k sob  

a zapn te ná adí.
• Spus te pilový kotou  na obrobek a tla te 

hlavu pily zp t, aby došlo k dokon ení 
ezu.

• Postupujte podle výše uvedeného postu-
pu.

VAROVÁNÍ:
• Neprovád jte posuvné ezy u obrob-

k  menších než 50 x 100 mm.
• Po dokon ení posuvných ez  

nezapome te hlavu pily v zadní 
poloze znovu zajistit.



16

• Zvedn te rukoje  o oto te ji o 1/8 otá ky ve 
sm ru pohybu hodinových ru i ek. Šroub 
zašroubujte zp t.

• Ujist te se, zda se rameno pily nem že 
pohybovat, je-li upínací rukoje  šikmých 
ez  (21) zajišt na v libovolném úhlu (ne 

p ednastaveném).

Nastavení vodících ty í (obr. K)
• Provád jte pravidelnou kontrolu v li vodi-

cích ty í.
• Chcete-li tuto v li zmenšit, postupn  otá ej-

te stav cím šroubem (57) ve sm ru pohybu 
hodinových ru i ek a sou asn  posouvejte 
pilu dop edu a dozadu.

Pokyny pro obsluhu
VAROVÁNÍ: Vždy dodržujte bezpe -
nostní p edpisy a platná na ízení.

P ed zahájením provozu:
• Namontujte na pilu vhodný pilový kotou . 

Nepoužívejte nadm rn  opot ebované pilo-
vé kotou e. Maximální provozní otá ky pily 
nesmí p ekro it maximální povolené otá ky 
pilového kotou e.

• Nepokoušejte se ezat p íliš malé kousky.
• Nechejte pilový kotou  ezat voln . Nep -

sobte na kotou  silou.
• P ed zahájením ezání po kejte, dokud 

motor pily nedosáhne maximálních otá-
ek.

• Ujist te se, zda jsou všechny zajiš ovací 
a upínací šrouby ádn  utaženy.

• Obrobek si upn te.
• A koliv je tato pila ur ena k ezání d eva 

a mnoha neželezných materiál , tyto poky-
ny se týkají jen ezání d eva. Stejné pokyny 
platí i pro ezání ostatních materiál . Ne ež-
te s touto pilou železné materiály (železo 
a ocel), cementové desky nebo zdivo!

• Používejte kryt s drážkou pro pilový kotou . 
Pokud je drážka pro pilový kotou  širší než 
10 mm, s pilou nepracujte.

Zapnutí a vypnutí (obr. L)
Otvor (58) v hlavním spína i (1) je ur en pro 
vložení visacího zámku, aby bylo umožn no 
uzamknutí ná adí.
• Chcete-li ná adí spustit, stiskn te hlavní 

spína  (1).
• Chcete-li ná adí zastavit, uvoln te hlavní 

spína .

Nastavení prom nných otá ek (obr. L)
Regulátor otá ek (13) m že být použit pro 
nastavení požadovaného rozsahu otá ek.
• Nastavte regulátor otá ek (13) na požado-

vaný rozsah otá ek, který je ozna en 
íslem.

• Vysoké otá ky používejte k ezání m kkých 
materiál  jako je d evo. Pro ezání kovu 
používejte nízké otá ky.

Základní ezy pily
Svislý p ímý p í ný ez (obr. A1, A2 a M)
• Povolte páku pokosových ez  (4) a stisk-

n te západku pokosových ez  (5), aby 
došlo k uvoln ní ramena pokosových 
ez .

• Nechejte západku pokosových ez  
zapadnout do polohy 0° a zajist te páku 
pokosových ez .

• Obrobek, který budete ezat, op ete o vodít-
ko (3 a 8).

• Uchopte provozní rukoje  (11) a stiskn te 
páku uvoln ní pojistky hlavy pily (12), aby 
došlo k uvoln ní hlavy.

• Chcete-li ná adí spustit, stiskn te hlavní 
spína  (1).

• Stla te hlavu pily tak, aby ost í procházelo 
ezaným obrobkem a krytem s drážkou pro 

pilový kotou  (9).
• Po dokon ení ezu uvoln te spína  a p ed 

navrácením hlavy do horní polohy po kejte, 
až se pilový kotou  zcela zastaví.

Provedení posuvného ezu (obr. N)
Vodicí ty e umož ují ezání v tších obrobk  
s rozm ry od 50 x 100 mm až do 74 x 345 mm 
pomocí pohybu k sob  - dol  - zp t.
• Povolte zajišt ní vodicích ty í (16).
• P itáhn te hlavu pily sm rem k sob  

a zapn te ná adí.
• Spus te pilový kotou  na obrobek a tla te 

hlavu pily zp t, aby došlo k dokon ení 
ezu.

• Postupujte podle výše uvedeného postu-
pu.

VAROVÁNÍ:
• Neprovád jte posuvné ezy u obrob-

k  menších než 50 x 100 mm.
• Po dokon ení posuvných ez  

nezapome te hlavu pily v zadní 
poloze znovu zajistit.

17

P í ný pokosový ez (obr. A1, A2 a O)
• Povolte páku pokosových ez  (4) a stisk-

n te západku pokosových ez  (5).
• Nastavte hlavu pily v požadovaném úhlu 

sm rem doleva nebo doprava. Západka 
pokosových ez  bude automaticky zajišt -
na v polohách 10°, 15°, 22,5°, 31,62° a 45° 
vlevo i vpravo, a v poloze 60° vlevo a 50° 
vpravo. Pokud je vyžadován úhel mezi 
t mito polohami, pevn  p idržte hlavu pily 
a zajist te ji p itažením páky pokosových 
ez .

• P ed provád ním ezu vždy zajist te, aby 
byla páka pokosových ez  ádn  zajišt -
na.

• Dále postupujte jako u svislých p ímých 
p í ných ez .

VAROVÁNÍ: P i zkosení koncové ásti 
obrobku s drobným o ezem umíst te 
obrobek tak, aby byl od ezek na stran  
sm rem k pilovému kotou i, a to v tším 
úhlem k vodítku. To znamená: levý 
pokos - od ezek vpravo, pravý pokos 
- od ezek vlevo.

Šikmé ezy (obr. A1, A2 a P)
Úhly šikmých ez  mohou být nastaveny od 48° 
vlevo až po 48° vpravo a ez m že být proveden 
s ramenem pro pokosové ezy nastaveným 
v poloze pro pokosový ez od nuly do maximál-
n  45° vpravo nebo vlevo.

Levý šikmý ez
• Posu te horní ást vodítka na levé stran  

(3) co nejvíce doleva.
• Povolte upínací rukoje  šikmých ez  

(21), zvedn te západku šikmých ez  
(20) a nastavte požadovaný úhel šikmého 
ezu.

• Západka šikmých ez  je automaticky zajiš-
t na v polohách 22,5°, 33,85° a 45°. Pokud 
je vyžadován úhel mezi t mito polohami, 
pevn  p idržte hlavu pily a zajist te ji p i-
tažením upínací páky šikmých ez  (21).

• Dále postupujte jako u svislých p ímých 
p í ných ez .

Pravý šikmý ez
• Posu te horní ást vodítka na pravé stran  

(8) co nejvíce doprava.
• Dále postupujte jako u levých šikmých 

ez .

Kvalita ezu
Kvalita a istota ezu závisí na mnoha faktorech 
a na ezaném materiálu. Nejvyšší kvalitu ezu 
( ezání tvarových obkládacích prvk ) dosáhne-
te p i použití karbidového kotou e se 60 zuby. 
Kvalitu ezu rovn ž zvyšuje stejnom rný 
a pomalý posuv pily p i ezání.

VAROVÁNÍ: Dbejte na to, aby se 
materiál b hem ezání nechv l nebo 
aby se nepohyboval. Obrobek vždy 
ádn  upevn te. P ed zvednutím 

ramena pily po kejte, až se pila úpln  
zastaví. Pokud dochází k t epení zadní 
ásti ezu, nalepte na obrobek v míst  
ezu lepicí pásku. Prove te ez p es 

lepicí pásku a po skon ení ezu pásku 
opatrn  odlepte.

Postoj a poloha rukou p i ezání
Správná poloha t la a rukou p i obsluze poko-
sové pily usnadní ezání a zajistí vyšší p esnost 
a bezpe nost.
• Nikdy nevkládejte ruce do blízkosti prostoru 

ezání.
• Udržuje ruce ve vzdálenosti minimáln  

150 mm od pilového kotou e.
• P i ezání p itla ujte obrobek pevn  

k pracovnímu stolu a k vodítku. Udržujte 
ruce v p edepsané poloze, dokud nedojde 
k uvoln ní hlavního spína e a k úplnému 
zastavení pilového kotou e.

• P ed vlastním provedením ezu (aniž by 
byla pila zapnutá) vždy zkontrolujte dráhu 
pilového kotou e.

• P i práci nep ek ižujte ruce.
• St jte bezpe n  na podlaze ob ma noha-

ma. Udržujte rovnováhu.
• P i pohybu ramena pily sm rem doprava 

nebo doleva, pohybujte t lem ve stejném 
sm ru jako rameno pily. St jte bezpe n  
na pravé nebo levé stran  pily.

• P i ezání podle rysky, sledujte rysku na 
obrobku ve vý ezech na ochranném krytu.

Upevn ní obrobku (obr. A6)
• Je-li to možné, p ipevn te obrobek k základ-

n  pily.
• Nejlepších výsledk  dosáhnete použitím 

svorky (29) ur ené k použití s vaší pilou. Je-
li to možné, upevn te obrobek k vodítku pily. 
Obrobek je možno upevnit na kteroukoli 
stranu pilového kotou e. Upevn te svorku 
k rovnému povrchu pevného vodítka.



18

VAROVÁNÍ: P i ezání neželezných 
kov  vždy používejte upínací svorky.

Podp ra delších obrobk  (obr. A4)
• Dlouhé obrobky vždy podložte.
• Nejlepších výsledk  dosáhnete p i použití 

vysunovací podp ry (27), která zajistí pro-
dloužení pracovního stolu vaší pily (k dis-
pozici u autorizovaných prodejc ). Vždy 
používejte dostupné podp ry na podep ení 
a upevn ní dlouhých obrobk , abyste 
zabránily pádu obrobku nebo úrazu.

ezání rám  obraz , ráme k  a dalších 
ty stranných projekt  (obr. Q1 a Q2)

Tvarové lišty a rámy
P ed ezáním tvarových obkládacích lišt a rám  
si nejd íve na kouscích d eva vyzkoušejte 
zp sob ezání, dokud si nebudete jisti, že práci 
bez problém  zvládnete. Vaše pila je dokonale 
uzp sobená pro ezání šikmých a pokosových 
spojovacích ez , jak je zobrazeno na obr. Q1. 
Tento spojovací ez byl proveden po nastavení 
pily pro šikmé ezy.

- Nastavení šikmých ez
Šikmý ez pro ob  lišty je nastaven na hodnotu 
45°. Výsledný spoj svírá úhel 90°. Rameno 
pokosových ez  je zajišt no v nulové poloze. 

ezaný kus je položen širší stranou na st l pily 
a užší stranou se opírá o vodítko.

- Nastavení pokosových ez
Stejný ez m že být proveden po nastavení pily 
na provád ní pokosových ez . ezaný kus se 
v tomto p ípad  opírá širší stranou o vodítko.

Nákresy (obr. Q1 a Q2) platí pouze pro výrobky 
se ty mi stranami. P i spojování výrobk  s více 
stranami musí být zm n ny úhly pokosových 
a šikmých ez . Následující tabulka ukazuje 
velikost úhl  pro r zné výrobky s r zným 
po tem stran za p edpokladu, že jsou všech-
ny strany stejn  dlouhé. Pro výrobky s jiným 
po tem stran, které nejsou uvedeny v tabulce, 
vyd lte 180° po tem stran, abyste zjistili hodno-
tu úhlu pokosového nebo šikmého ezu.

Po et stran Úhel pokosového 
nebo šikmého ezu

4 45°
5 36°
6 30°

Po et stran Úhel pokosového 
nebo šikmého ezu

7 25,7°
8 22,5°
9 20°
10 18°

Kombinovaný pokosový ez (obr. R1 a R2)
Kombinovaný pokos je ez, kdy je sou asn  
provád n pokosový ez (obr. Q1) a šikmý ez 
(obr. Q2). Jedná se o druh ezu používaný 
k tvorb  ráme k  nebo box  se šikmými strana-
mi, jako je nap íklad výrobek na obr. R1.

VAROVÁNÍ: Jestliže se úhel ezu p i 
provád ní ezu odlišuje, zkontrolujte, 
zda je ádn  dotažen upínací šroub 
pro šikmé ezy i upínací šroub pro 
pokosové ezy. Tyto šrouby musí být 
dotaženy po provedení každé zm ny 
šikmého nebo pokosového ezu.

• Níže uvedený diagram vám bude pomáhat 
p i volb  správného nastavení šikmých 
a pokosových ez  p i kombinovaných 
pokosových ezech. P i práci s diagramem 
si zvolte požadovaný úhel „A” (obr. R2) 
vašeho projektu a umíst te tento úhel na 
odpovídající oblouk v diagramu. Z tohoto 
bodu sledujte p ímku vedoucí p ímo dol , 
kde naleznete správnou hodnotu úhlu 
šikmého ezu a budete-li sledovat p ímku 
vedoucí vodorovn  z tohoto bodu, získáte 
správnou hodnotu úhlu pokosového ezu.

• Nastavte na pile p edepsané úhly a prove -
te n kolik zkušebních ez .

• Zkuste si, zda budou k sob  jednotlivé díly 
lícovat.

• P íklad: Pro zhotovení výrobku o ty ech 
stranách s venkovním úhlem 25° (úhel „A”) 
(obr. R2), použijte horní oblouk v tabulce. 
Na oblouku najd te hodnotu úhlu 25°. 
Sledujte na každé stran  vodorovnou 
r znob žku a dostanete nastavení úhlu 
pokosového ezu (23°). Obdobným zp so-
bem sledováním svislé r znob žky naho e 
i dole dostanete nastavení úhlu šikmého 
ezu (40°). Vždy ud lejte n kolik ez  na 

od ezcích pro kontrolu nastavení pily.



18

VAROVÁNÍ: P i ezání neželezných 
kov  vždy používejte upínací svorky.

Podp ra delších obrobk  (obr. A4)
• Dlouhé obrobky vždy podložte.
• Nejlepších výsledk  dosáhnete p i použití 

vysunovací podp ry (27), která zajistí pro-
dloužení pracovního stolu vaší pily (k dis-
pozici u autorizovaných prodejc ). Vždy 
používejte dostupné podp ry na podep ení 
a upevn ní dlouhých obrobk , abyste 
zabránily pádu obrobku nebo úrazu.

ezání rám  obraz , ráme k  a dalších 
ty stranných projekt  (obr. Q1 a Q2)

Tvarové lišty a rámy
P ed ezáním tvarových obkládacích lišt a rám  
si nejd íve na kouscích d eva vyzkoušejte 
zp sob ezání, dokud si nebudete jisti, že práci 
bez problém  zvládnete. Vaše pila je dokonale 
uzp sobená pro ezání šikmých a pokosových 
spojovacích ez , jak je zobrazeno na obr. Q1. 
Tento spojovací ez byl proveden po nastavení 
pily pro šikmé ezy.

- Nastavení šikmých ez
Šikmý ez pro ob  lišty je nastaven na hodnotu 
45°. Výsledný spoj svírá úhel 90°. Rameno 
pokosových ez  je zajišt no v nulové poloze. 

ezaný kus je položen širší stranou na st l pily 
a užší stranou se opírá o vodítko.

- Nastavení pokosových ez
Stejný ez m že být proveden po nastavení pily 
na provád ní pokosových ez . ezaný kus se 
v tomto p ípad  opírá širší stranou o vodítko.

Nákresy (obr. Q1 a Q2) platí pouze pro výrobky 
se ty mi stranami. P i spojování výrobk  s více 
stranami musí být zm n ny úhly pokosových 
a šikmých ez . Následující tabulka ukazuje 
velikost úhl  pro r zné výrobky s r zným 
po tem stran za p edpokladu, že jsou všech-
ny strany stejn  dlouhé. Pro výrobky s jiným 
po tem stran, které nejsou uvedeny v tabulce, 
vyd lte 180° po tem stran, abyste zjistili hodno-
tu úhlu pokosového nebo šikmého ezu.

Po et stran Úhel pokosového 
nebo šikmého ezu

4 45°
5 36°
6 30°

Po et stran Úhel pokosového 
nebo šikmého ezu

7 25,7°
8 22,5°
9 20°
10 18°

Kombinovaný pokosový ez (obr. R1 a R2)
Kombinovaný pokos je ez, kdy je sou asn  
provád n pokosový ez (obr. Q1) a šikmý ez 
(obr. Q2). Jedná se o druh ezu používaný 
k tvorb  ráme k  nebo box  se šikmými strana-
mi, jako je nap íklad výrobek na obr. R1.

VAROVÁNÍ: Jestliže se úhel ezu p i 
provád ní ezu odlišuje, zkontrolujte, 
zda je ádn  dotažen upínací šroub 
pro šikmé ezy i upínací šroub pro 
pokosové ezy. Tyto šrouby musí být 
dotaženy po provedení každé zm ny 
šikmého nebo pokosového ezu.

• Níže uvedený diagram vám bude pomáhat 
p i volb  správného nastavení šikmých 
a pokosových ez  p i kombinovaných 
pokosových ezech. P i práci s diagramem 
si zvolte požadovaný úhel „A” (obr. R2) 
vašeho projektu a umíst te tento úhel na 
odpovídající oblouk v diagramu. Z tohoto 
bodu sledujte p ímku vedoucí p ímo dol , 
kde naleznete správnou hodnotu úhlu 
šikmého ezu a budete-li sledovat p ímku 
vedoucí vodorovn  z tohoto bodu, získáte 
správnou hodnotu úhlu pokosového ezu.

• Nastavte na pile p edepsané úhly a prove -
te n kolik zkušebních ez .

• Zkuste si, zda budou k sob  jednotlivé díly 
lícovat.

• P íklad: Pro zhotovení výrobku o ty ech 
stranách s venkovním úhlem 25° (úhel „A”) 
(obr. R2), použijte horní oblouk v tabulce. 
Na oblouku najd te hodnotu úhlu 25°. 
Sledujte na každé stran  vodorovnou 
r znob žku a dostanete nastavení úhlu 
pokosového ezu (23°). Obdobným zp so-
bem sledováním svislé r znob žky naho e 
i dole dostanete nastavení úhlu šikmého 
ezu (40°). Vždy ud lejte n kolik ez  na 

od ezcích pro kontrolu nastavení pily.

19

Ú
H

E
L S

T
N

Y B
O

X
U

 (Ú
H

E
L „A

”)

N
A

S
TA

V
TE

 N
A 

P
IL

E
 T

E
N

TO
 Ú

H
E

L 
P

O
K

O
S

O
-

V
É

H
O

 
E

ZU

NASTAVTE NA PILE TENTO ÚHEL ŠIKMÉHO 
EZU

OSMIST NNÝ BOX

ŠESTIST NNÝ 
BOX

TY ST NNÝ BOX

ezání základních lišt
ezání základních lišt je provád no p i nasta-

vení úhlu šikmého ezu 45°.
• P ed provád ním  nálního ezu vždy pro-

ve te zkušební ez.
• Všechny ezy jsou provád ny tak, že je 

zadní strana lišty položena na plocho na 
st l pily.

Vnit ní roh
- Levá strana

• Položte lištu horní stranou proti vodít-
ku.

• Uložte si levou ást ezu.

- Pravá strana
• Položte lištu spodní stranou proti vodít-

ku.
• Uložte si levou ást ezu.

Vn jší roh
- Levá strana

• Položte lištu spodní stranou proti vodít-
ku.

• Uložte si pravou ást ezu.

- Pravá strana
• Položte lištu horní stranou proti vodít-

ku.
• Uložte si pravou ást ezu.

ezání ela lišty
ezání ela lišty je provád no kombinovaným 

pokosovým ezem. Pro dosažení extrémní 
p esnosti má vaše pila p ednastavené úhly 
v poloze 31,62° pro pokosový ez a v poloze 
33,85° pro šikmý ez. Tato nastavení jsou 
pro standardní ela lišt s úhlem 52° naho e 
a s úhlem 38° dole.

• P ed kone ným ezem prove te testovací 
ez na od ezku materiálu.

• Všechny ezy jsou provád ny s levým zko-
sením a se zadní stranou lišty položenou 
proti základn .

Vnit ní roh
- Levá strana

• Horní strana lišty proti vodítku.
• Pravý pokosový ez.
• Uložte si levou ást ezu.

- Pravá strana
• Spodní strana lišty proti vodítku.
• Levý pokosový ez.
• Uložte si levou ást ezu.

Vn jší roh
- Levá strana

• Spodní strana lišty proti vodítku.
• Levý pokosový ez.
• Uložte si pravou ást ezu.

- Pravá strana
• Horní strana lišty proti vodítku.
• Pravý pokosový ez.
• Uložte si pravou ást ezu.

Drážkování (obr. S)
Pila je vybavena drážkovým dorazem (17) 
a nastavovacím šroubem (59), což umož uje 
ezání drážky.

• P eklopte drážkový doraz (17) sm rem 
k p ední ásti pily.

• Nastavovacím šroubem (59) nastavte 
požadovanou hloubku ezané drážky. Mož-
ná bude nutné nejd íve povolit pojistnou 
matici (60).

• Pokud chcete vytvo it p ímou drážku, vložte 
mezi vodítko a obrobek od ezek široký 
p ibližn  5 cm.

Speciální nastavení pro široké p í né ezy 
(obr. T1 a T2)
Je-li použito speciální nastavení, vaše pila m že 
provád t ezání velmi širokých obrobk  (až do 
ší ky 406 mm). P i nastavení pily pro ezání 
takových obrobk  posupujte podle následují-
cích krok :
• Sejm te z pily posuvná vodítka na pravé 

i levé stran  a uložte je stranou. P i demon-
táži vodítek vyšroubujte upínací šrouby 
vodítek o n kolik otá ek a stáhn te vodítka 
z pily. Nastavte a zajist te pokos pily tak, 
aby byl ukazatel pokosových ez  nastaven 
na hodnotu 0°.



20

• P ipravte si z d evot ískové desky s tlouš kou 
38 mm nebo z jiného podobného silného 
d ev ného materiálu s tlouš kou 38 mm des-
ku s následujícími rozm ry: 368 x 660 mm. 
Deska musí být zcela rovná, protože v jiném 
p ípad  by se mohl materiál b hem ezání 
pohybovat, což by mohlo vést k úrazu.

• P ipevn te desku s rozm ry 368 x 660 mm 
k pile pomocí ty  vrut  s délkou 76,2 mm 
(61). Zašroubujte tyto vruty do otvor  
v základn  vodítek. Musí být použity ty i 
vruty, aby byl materiál ádn  zajišt n. 
Jakmile bude speciální nastavení použito, 
deska bude roz ezána na dva díly. Ujist te 
se, zda jsou vruty ádn  dotaženy, protože 
v jiném p ípad  by mohlo dojít k uvoln ní 
materiálu a k následnému zran ní. Ujist te 
se, zda je deska na stole pevn  p ipevn na, 
zda je zap ena o vodítka a zda je zleva 
doprava ádn  srovnána.

VAROVÁNÍ: Zajist te, aby byla pila 
pevn  p ipevn na k stabilnímu a rovné-
mu povrchu. Nebude-li proveden tento 
pokyn, pila bude nestabilní, což m že 
vést k zp sobení zran ní.

• Položte obrobek, který budete ezat na 
horní plochu desky, která je namontována 
na stole pily. Ujist te se, zda je obrobek 
pevn  op en o zadní vodítko (62).

• P ed ezání materiál ádn  upn te. Prová-
d jte ezání materiálu pomalu a používejte 
pohyb k sob  - dol  - zp t. Nebude-li pro-
vedeno ádné upnutí nebo bude-li ez pro-
vád n p íliš pomalu, m že dojít k uvoln ní 
materiálu a k následnému zran ní.

Po n kolika, které byly provedeny s r znými 
úhly pokosových ez  mimo úhel 0°, m že dojít 
k oslabení desky, která již nebude zaru ovat 
ádnou podp ru obrobku. Po nastavení požado-

vaného úhlu pokosového ezu namontujte na 
pilu novou a nepoužitou desku.

VAROVÁNÍ: Další používání desky 
s n kolika zá ezy m že zp sobit 
ztrátu kontroly nad materiálem a také 
zran ní.

Odsávání prachu (obr. A2 a A3)
• Nasa te na výstupní otvor (18) prachový 

sá ek (26).
• Kdykoliv je to možné, p ipojte za ízení pro 

zachytávání pilin a prachových ne istot, 
které je navrženo podle požadavk  p ísluš-
ných p edpis .

Pilové kotou e
Chcete-li dosáhnout uvedených výkon , použí-
vejte vždy pilové kotou e s pr m rem 305 mm 
a s pr m rem upínacího otvoru 30 mm.

ezání m kkých, lehkých kov
P i ezání neželezných kov  m že být ná adí 
používáno pouze v režimu pokosových ez . 
Nedoporu ujeme provád t šikmé ezy nebo 
kombinované ezy, vyžadující sou asné nasta-
vení obou úhl . Pila není ur ena pro ezání 
železných kov .
• P i ezání neželezných kov  vždy použí-

vejte upev ovací svorky. P ed ezáním se 
ujist te, zda je obrobek ádn  upevn n.

• P i ezání neželezných kov  používejte 
pouze pilové kotou e, které jsou ur eny 
pro ezání neželezných kov .

• Používejte pouze vhodné mazivo ve spreji 
nebo vosk. Nepoužívejte chladicí a mazací 
emulze nebo podobné kapaliny.

• Z d vodu snížení rizika úrazu, který by byl 
zp soben odlétajícími kovovými pilinami, 
zapojte mezi pilu a elektrickou zásuvku 
spína  FI nebo jisti  DI .

Spína  FI musí vyhovovat následujícím speci-
 kacím a požadavk m:

Jmenovité nap tí 230 V
Jmenovitý proud 16 A
Reak ní doba < 15 ms
Vypínací proud 30 mA

Jisti  DI musí vyhovovat následujícím speci  -
kacím a požadavk m:
DIN VDE 0661
Jmenovité nap tí 230 V
Jmenovitý proud 16 A
Vypínací proud 30 mA
Vypnutí všech pól  L+N+PE
PE monitorování
nízkonap ová propust

P eprava (obr. A1, A2 a B)
Aby bylo zaru eno pohodlné p enášení pily, na 
horní ást ramena pily byla umíst na rukoje  
(10), která usnadní p enášení ná adí.
• P i p enášení pily sklopte rameno a stla te 

dol  zajiš ovací kolík (22).
• Zajist te upínací šroub vodicích ty í tak, 

aby byla hlava pily v p ední poloze, zajis-
t te rameno pokosových ez  v poloze 
odpovídající maximálnímu úhlu levého 
pokosového ezu, zasu te vodítka (3 a 8) 
zcela dovnit  a zajist te páku šikmých ez  



20

• P ipravte si z d evot ískové desky s tlouš kou 
38 mm nebo z jiného podobného silného 
d ev ného materiálu s tlouš kou 38 mm des-
ku s následujícími rozm ry: 368 x 660 mm. 
Deska musí být zcela rovná, protože v jiném 
p ípad  by se mohl materiál b hem ezání 
pohybovat, což by mohlo vést k úrazu.

• P ipevn te desku s rozm ry 368 x 660 mm 
k pile pomocí ty  vrut  s délkou 76,2 mm 
(61). Zašroubujte tyto vruty do otvor  
v základn  vodítek. Musí být použity ty i 
vruty, aby byl materiál ádn  zajišt n. 
Jakmile bude speciální nastavení použito, 
deska bude roz ezána na dva díly. Ujist te 
se, zda jsou vruty ádn  dotaženy, protože 
v jiném p ípad  by mohlo dojít k uvoln ní 
materiálu a k následnému zran ní. Ujist te 
se, zda je deska na stole pevn  p ipevn na, 
zda je zap ena o vodítka a zda je zleva 
doprava ádn  srovnána.

VAROVÁNÍ: Zajist te, aby byla pila 
pevn  p ipevn na k stabilnímu a rovné-
mu povrchu. Nebude-li proveden tento 
pokyn, pila bude nestabilní, což m že 
vést k zp sobení zran ní.

• Položte obrobek, který budete ezat na 
horní plochu desky, která je namontována 
na stole pily. Ujist te se, zda je obrobek 
pevn  op en o zadní vodítko (62).

• P ed ezání materiál ádn  upn te. Prová-
d jte ezání materiálu pomalu a používejte 
pohyb k sob  - dol  - zp t. Nebude-li pro-
vedeno ádné upnutí nebo bude-li ez pro-
vád n p íliš pomalu, m že dojít k uvoln ní 
materiálu a k následnému zran ní.

Po n kolika, které byly provedeny s r znými 
úhly pokosových ez  mimo úhel 0°, m že dojít 
k oslabení desky, která již nebude zaru ovat 
ádnou podp ru obrobku. Po nastavení požado-

vaného úhlu pokosového ezu namontujte na 
pilu novou a nepoužitou desku.

VAROVÁNÍ: Další používání desky 
s n kolika zá ezy m že zp sobit 
ztrátu kontroly nad materiálem a také 
zran ní.

Odsávání prachu (obr. A2 a A3)
• Nasa te na výstupní otvor (18) prachový 

sá ek (26).
• Kdykoliv je to možné, p ipojte za ízení pro 

zachytávání pilin a prachových ne istot, 
které je navrženo podle požadavk  p ísluš-
ných p edpis .

Pilové kotou e
Chcete-li dosáhnout uvedených výkon , použí-
vejte vždy pilové kotou e s pr m rem 305 mm 
a s pr m rem upínacího otvoru 30 mm.

ezání m kkých, lehkých kov
P i ezání neželezných kov  m že být ná adí 
používáno pouze v režimu pokosových ez . 
Nedoporu ujeme provád t šikmé ezy nebo 
kombinované ezy, vyžadující sou asné nasta-
vení obou úhl . Pila není ur ena pro ezání 
železných kov .
• P i ezání neželezných kov  vždy použí-

vejte upev ovací svorky. P ed ezáním se 
ujist te, zda je obrobek ádn  upevn n.

• P i ezání neželezných kov  používejte 
pouze pilové kotou e, které jsou ur eny 
pro ezání neželezných kov .

• Používejte pouze vhodné mazivo ve spreji 
nebo vosk. Nepoužívejte chladicí a mazací 
emulze nebo podobné kapaliny.

• Z d vodu snížení rizika úrazu, který by byl 
zp soben odlétajícími kovovými pilinami, 
zapojte mezi pilu a elektrickou zásuvku 
spína  FI nebo jisti  DI .

Spína  FI musí vyhovovat následujícím speci-
 kacím a požadavk m:

Jmenovité nap tí 230 V
Jmenovitý proud 16 A
Reak ní doba < 15 ms
Vypínací proud 30 mA

Jisti  DI musí vyhovovat následujícím speci  -
kacím a požadavk m:
DIN VDE 0661
Jmenovité nap tí 230 V
Jmenovitý proud 16 A
Vypínací proud 30 mA
Vypnutí všech pól  L+N+PE
PE monitorování
nízkonap ová propust

P eprava (obr. A1, A2 a B)
Aby bylo zaru eno pohodlné p enášení pily, na 
horní ást ramena pily byla umíst na rukoje  
(10), která usnadní p enášení ná adí.
• P i p enášení pily sklopte rameno a stla te 

dol  zajiš ovací kolík (22).
• Zajist te upínací šroub vodicích ty í tak, 

aby byla hlava pily v p ední poloze, zajis-
t te rameno pokosových ez  v poloze 
odpovídající maximálnímu úhlu levého 
pokosového ezu, zasu te vodítka (3 a 8) 
zcela dovnit  a zajist te páku šikmých ez  

21

(20) s hlavou pily ve svislé poloze, aby bylo 
ná adí co nejkompaktn jší.

• K p enášení pily používejte vždy p epravní 
rukoje  (10) nebo úchop (24) zobrazený na 
obr. B.

ÚDRŽBA
Vaše elektrické ná adí DEWALT bylo zkon-
struováno tak, aby pracovalo co nejdéle 
s minimálními nároky na údržbu. ádná pé e 
o ná adí a jeho pravidelné išt ní vám zajistí 
jeho bezproblémový chod.

VAROVÁNÍ: Z d vodu snížení rizika 
zran ní vypn te pilu a odpojte ji od 
elektrické sít  p ed montáží nebo 
demontáží p íslušenství, p ed se íze-
ním nebo vým nou pracovních nástroj  
nebo p i provád ní oprav. Ujist te se, 
zda je hlavní spína  v poloze vypnuto 
(OFF). Náhodné spušt ní pily m že 
zp sobit zran ní.

Mazání
Vaše elektrické ná adí nevyžaduje žádné doda-
te né mazání.

išt ní
VAROVÁNÍ: Provád jte vyfoukání 
pilin a ne istot z krytu motoru pomocí 
suchého stla eného vzduchu, jakmile 
se vám bude zdát, že se ne istoty 
nahromadily kolem v tracích otvor . 
P i provád ní tohoto úkonu údržby 
používejte schválenou ochranu zraku 
a masku proti prachu.
VAROVÁNÍ: K išt ní nekovových 
sou ástí ná adí nikdy nepoužívejte 
rozpoušt dla nebo jiné agresivní látky. 
Tyto chemikálie mohou oslabit mate-
riály používané v t chto ástech sou-
ástech. Používejte pouze vlhký had ík 

s vodou a mýdlovým roztokem. Dbejte 
na to, aby se do ná adí nikdy nedostala 
žádná kapalina. Nikdy nepono ujte 
žádnou ást ná adí do kapaliny.

VAROVÁNÍ: Z d vodu snížení rizika 
zran ní pravideln  ist te horní ást 
stolu.
VAROVÁNÍ: Z d vodu snížení rizika 
zran ní pravideln  ist te systém pro 
zachytávání prachu.

Dopl kové p íslušenství (obr. A4 
- A8)

VAROVÁNÍ: Protože jiné p íslušen-
ství, než je p íslušenství nabízené 
spole ností DEWALT, nebylo s tímto 
výrobkem testováno, m že být použití 
takového p íslušenství nebezpe né. 
Z d vodu snížení rizika zran ní by m lo 
být s tímto výrobkem používáno pouze 
p íslušenství doporu ené spole ností 
DEWALT.
VAROVÁNÍ TÝKAJÍCÍ SE LASERU:
ZÁ ENÍ LASERU: NEDÍVEJTE SE 
DO PAPRSKU
LASEROVÉ ZA ÍZENÍ T ÍDY 2
MAXIMÁLNÍ VÝSTUPNÍ VÝKON
< 1 MW P I VLNOVÉ DÉLCE 630 NM 
– 680 NM
IEC 60825-1 +A1, +A2: 2002
VAROVÁNÍ TÝKAJÍCÍ SE DIODOVÉ 
SVÍTILNY:
ZÁ ENÍ DIODY: NEDÍVEJTE SE DO 
PAPRSKU
ZA ÍZENÍ T ÍDY 2
MAXIMÁLNÍ VÝSTUPNÍ VÝKON
P = 9,2 mW, max = 456 nm
IEC 60825-1:1: 1993; +A1: 1997; 
+ A2: 2001

Další podrobnosti týkající se vhodného p íslu-
šenství získáte u autorizovaného prodejce.

Ochrana životního prost edí
T íd ný odpad. Tento výrobek nesmí 
být vyhozen do b žného domácího 
odpadu.

Jednoho dne zjistíte, že výrobek DEWALT musí-
te vym nit nebo jej nebudete dále používat. 
V tomto p ípad  myslete na ochranu životní-
ho prost edí a nevyhazujte jej do domácího 
odpadu. Zlikvidujte tento výrobek v t íd ném 
odpadu.



22

T íd ný odpad umož uje recyklaci 
a op tovné využití použitých výrobk  
a obalových materiál . Op tovné 
použití recyklovaných materiál  pomá-
há chránit životní prost edí p ed zne iš-
t ním a snižuje spot ebu surovin.

Místní sb rny odpad , recykla ní stanice nebo 
prodejny vám poskytnou informace o správné 
likvidaci elektro odpad  z domácnosti.

Spole nost DEWALT poskytuje službu sb ru 
a recyklace výrobk  DEWALT po skon ení jejich 
provozní životnosti. Chcete-li získat výhody této 
služby, odevzdejte prosím váš výrobek které-
mukoli autorizovanému zástupci servisu, který 
ná adí odebere a zajistí jeho recyklaci.

Místo nejbližšího autorizovaného servisu 
DEWALT se dozvíte na p íslušné adrese uve-
dené na zadní stran  tohoto návodu. Seznam 
autorizovaných servis  DEWALT a podrobnosti 
o poprodejním servisu naleznete také na inter-
netové adrese: www.2helpU.com.

zst00528623 - 05-01-2023



22

T íd ný odpad umož uje recyklaci 
a op tovné využití použitých výrobk  
a obalových materiál . Op tovné 
použití recyklovaných materiál  pomá-
há chránit životní prost edí p ed zne iš-
t ním a snižuje spot ebu surovin.

Místní sb rny odpad , recykla ní stanice nebo 
prodejny vám poskytnou informace o správné 
likvidaci elektro odpad  z domácnosti.

Spole nost DEWALT poskytuje službu sb ru 
a recyklace výrobk  DEWALT po skon ení jejich 
provozní životnosti. Chcete-li získat výhody této 
služby, odevzdejte prosím váš výrobek které-
mukoli autorizovanému zástupci servisu, který 
ná adí odebere a zajistí jeho recyklaci.

Místo nejbližšího autorizovaného servisu 
DEWALT se dozvíte na p íslušné adrese uve-
dené na zadní stran  tohoto návodu. Seznam 
autorizovaných servis  DEWALT a podrobnosti 
o poprodejním servisu naleznete také na inter-
netové adrese: www.2helpU.com.

DW718XPS   Tisch GEHRUNGSSÄGE 2

©



DW718XPS  Motor GEHRUNGSSÄGE 2

©



DW718XPS  Motor GEHRUNGSSÄGE 2

©





ZÁRUKA

EVROPSKÁ ZÁRUKA  
NA ELEKTRICKÁ NÁŘADÍ DEWALT 

V TRVÁNÍ 1 ROKU
Společnost DeWALT je přesvědčena o kvalitě 
svých výrobků a poskytuje 1letou záruku pro 
profesionální uživatele tohoto výrobku. Tato 
záruka žádným způsobem neovlivní vaše 
smluvní práva jako profesionálního uživatele 
nebo vaše zákonná práva jako soukromého 
neprofesionálního uživatele. Tato záruka je platná 
ve všech členských státech EU a evropské zóny 
volného obchodu EFTA.

V souladu s platnými smluvními podmínkami 
evropské záruky na elektrické nářadí DeWALT, 
které jsou k dispozici u místního zástupce 
společnosti DeWALT, u autorizovaných prodejců 
nebo na internetové adrese www.2helpU.com, 
platí následující, pokud do 12 měsíců od data 
zakoupení dojde u vašeho výrobku DeWALT 
k závadě v důsledku vady materiálu nebo 
špatného výrobního zpracování, společnost 
DeWALT může zdarma vyměnit všechny vadné 
části, nebo dle vlastního uvážení, může zdarma 
vyměnit celou reklamovanou jednotku.

Společnost DeWALT si vyhrazuje právo odmítnout 
jakoukoli reklamaci v rámci této záruky, která není 
podle názoru zástupce autorizovaného servisu 
v souladu s uvedenými smluvními podmínkami 
evropské záruky DeWALT. 

Budete-li vyžadovat reklamaci, kontaktujte 
nejbližšího autorizovaného prodejce nebo 
vyhledejte nejbližší autorizovaný servis 
DeWALT na internetu, v katalogu DeWALT nebo 
kontaktujte prodejce DeWALT na adrese, která je 
uvedena v tomto návodu.

Seznam autorizovaných prodejců DeWALT 
a všechny podrobnosti o našem poprodejním 
servisu naleznete na internetové adrese: 
www.2helpU.com.

STANLEY BLACK & DECKER  
CZECH REPUBLIC S.R.O.
Türkova 5b
149 00 Praha 4
Česká Republika
Tel.:  261 009 772
Fax:  261 009 784
Servis: 244 403 247
www.dewalt.cz
obchod@sbdinc.com

BAND SERVIS
K Pasekám 4440
760 01 Zlín
Tel.: 577 008 550,1
Fax: 577 008 559
www.bandservis.cz
bandservis@bandservis.cz

K R E S SPOL. S.R.O.
Cvilínská 325 / 7, Pod Cvilínem
794 01 Krnov
Tel.: +420 603 891 357
www.kres.cz
zakazky@kres.cz 

Právo na případné změny vyhrazeno.

12/2022



CZ  ZÁRUČNÍ LIST SK  ZÁRUČNÝ LIST

TYP VÝROBKU:

CZ

SK

Výrobní kód

Výrobný kód

Datum prodeje

Dátum predaja

Razítko prodejny
Podpis
Pečiatka predajne
Podpis

CZ
Adresy servisu
Band servis
Klášterského 2
CZ-140 00 Praha 4
Tel.: 00420 244 403 247
Fax: 00420 241 770 167

CZ
Band servis
K Pasekám 4440
CZ-760 01 Zlín
Tel.: 00420 577 008 550,1
Fax: 00420 577 008 559
http://www.bandservis.cz

CZ
K R E S spol. s.r.o.
Cvilínská 325 / 7, Pod Cvilínem
CZ-794 01 Krnov
Tel.: +420 603 891 357
e-mail: zakazky@kres.cz 
www.kres.cz

SK
Adresa servisu
Band servis
Paulínska ul. 22
SK-917 01 Trnava
Tel.: 00421 335 511 063
Fax: 00421 335 512 624

12/22

CZ  Dokumentace záruční opravy SK  Dokumentácia záručnej opravy

CZ Číslo Datum příjmu Datum zakázky Číslo zákazky Závada Razítko
Podpis

SK Číslo 
dodávky

Dátum príjmu Dátum opravy Číslo 
objednávky

Porucha Pečiatka 
Podpis


